
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.119 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI CONCORSO E DI DOMANDA PER 

ATTRIBUZIONE CONTRIBUTI PER CONTRASTO ALLA POVERTA'  FAMIGLIE CON 

MINORI           

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì VENTITRE del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 55 del 22/05/2017, esecutiva con la quale si 

deliberava di destinare le somme derivanti dal versamento del 5 per mille dell’Irpef per 

l’anno 2017 (con riferimento alle dichiarazioni dei redditi relative all’ anno 2016) per 

nuclei familiari in difficoltà economica e a sostegno della locazione; 

 

 DATO ATTO che a favore del Comune di Bricherasio è stata trasferita la somma 

di € 3.366,55 per l’anno 2017 (redditi 2016); 

 

 RITENUTO opportuno destinare tali somme per contrasto alla povertà di 

famiglie con minori residenti nel Comune ed in carico ai servizi sociali alla data di 

pubblicazione del bando e che raggiungano almeno punti 100 con i seguenti requisiti: 

 

 I.S.E.E. pari o inferiore a € 8.865,00 punti 60; 

 Per ogni figlio minore punti 40;  

 RITENUTO opportuno approvare lo schema del bando di concorso e di domanda 

per l’attribuzione dei contributi anzidetti; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 

n. 213/2012; 

  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente  

DELIBERA 

 

1) DI approvare lo schema di bando di concorso e di domanda come segue: 

 - € 2.000,00 per l’attribuzione di contributi per contrasto alla povertà di famiglie con 

minori residenti nel Comune ed in carico ai servizi sociali alla data di pubblicazione del 

bando; 

 2) DI stabilire in riferimento all’accoglimento delle domande i seguenti requisiti: 

- I.S.E.E. pari o inferiore a € 8.865,00 punti 60; 

- Per ogni figlio minore punti 40;  

3) DI stabilire nel giorno 31 ottobre 2019 entro le ore 12.00 il termine perentorio di 

scadenza per la presentazione delle domande; 

4) DI dare atto che l’importo a disposizione dell’Amministrazione da distribuire agli 

aventi diritto ammonta ad € 2.000,00; 

5) DI stabilire che la Commissione valutatrice delle domande pervenute sarà 

composta da: 

 FERRARA D.ssa Alessandra - Segretario Comunale – Responsabile Area 

Amministrativa e Demografica - Presidente 



 ALLOA Lidia   -  Segretario verbalizzante; 

 BOAGLIO Cristina  -  Assistente Sociale  –  Componente; 

 TROMBOTTO Adriana  -Assessore alle Politiche Sociali –componente; 

6) DI stabilire che i restanti € 1.366,55 vengono accantonati sull’apposito 

capitolo del bilancio comunale per contributi economici a nuclei indigenti 

ed in difficoltà locativa; 

 

7) di demandare agli uffici la predisposizione degli atti conseguenti. 

Successivamente considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

 Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 

 


